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Resumé
Vækstforum behandlede på sit møde den 20. februar en ansøgning om Regionalfondstilskud til 
projekt MiWire. Vækstforum besluttede, at sagen på baggrund af indhentede, supplerende 
oplysninger skulle genbehandles via en skriftlig høring.
Sekretariatet har med denne dagsorden forsøgt at belyse de tvivlsspørgsmål, der blev rejst på 
mødet. Derudover har Vækstforummedlemmerne Peter Vesløv og Henrik Kofod indvilget i – på 
baggrund af en fortrolighedserklæring – at læse MiWires forretningsplan, driftsbudget mv. 
igennem og give deres vurdering af forretningsgrundlaget. Deres konklusion og anbefaling er 
gengivet i dagsordenspunktet, og deres fulde vurdering er vedhæftet som bilag.

Der er siden Vækstforums møde sket det, at MiWire har opnået tilsagn fra en alternativ 
finansieringskilde. Såfremt denne finansieringskilde benyttes, vil der ikke være den samme 
sikkerhed for, at MiWires produktionsvirksomhed etableres og fastholdes på Bornholm.
MiWire har fået frist til på mandag til at acceptere eller frasige sig midlerne fra den alternative 
finansieringskilde. Formandskabet har derfor besluttet at gennemføre en skriftlig høring med 
en kortere frist for tilbagemeldinger, end forretningsordenen tilsiger, ud fra et ønske om at 
sikre arbejdspladser på Bornholm.

Indstilling og beslutning
Vækstforumsekretariatet indstiller

- at ansøgningen indstilles til et regionalfondstilskud på 2.296.702,44 kr.,
at projektets effektkæde godkendes,-
at projektet slutevalueres på linje med andre produktudviklingsprojekter.-

Bornholms Vækstforum, 27. februar 2017, pkt. 1:
Vækstforum godkender indstillingen. Videresendes til Erhvervsstyrelsen til godkendelse.
Der var, inden fristens udløb, indløbet indsigelser fra:
Mette Hansen – Dansk Erhverv – om der var garanti for, at produktionen bliver placeret på 
Bornholm.
Gabriela Jantzen – HORESTA – en generel indsigelse hvor hun erklærer sig enig med Mette 
Hansen.



Sagsfremstilling
Er der sikkerhed for at den teknologiske løsning er ”bæredygtig”
Der er indgivet patentansøgning hos patentbureauet Høiberg på design og teknologi. I den 
forbindelse er der gennemført en ”freedom to operate” undersøgelse, der viser, at der ikke er 
registreret andre lignende produkter på markedet.

Er der sikkerhed for, at der vil komme arbejdspladser på Bornholm
Tildelingen af strukturfondsmidler er betinget af, at virksomheden er cvr-registreret på 
Bornholm.
Lån i Bornholms Erhvervsfond til virksomhedsetablering er betinget af, at virksomheden 
etableres på Bornholm og skal tilbagebetales, såfremt virksomheden flytter fra øen.
En af virksomhedens ejere er tidligere produktionschef hos Ole Almeborg A/S og har fået ideen 
til at etablere produktionen af MiWire i Hasle. Han har således været med til at skabe 
kontakten til Michael Almeborg, der selv investerer omkring en mio. kr. i udviklingen.

Har Forsknings- og Innovationsstyrelsen sagt ja til projektet?
Innovationsmiljøordningen er skabt og finansieret af Styrelsen for Forskning og Innovation 
under Uddannelses- og Forskningsministeriet med henblik på at skabe og udvikle 
videnbaserede iværksættervirksomheder, som kan blive morgendagens vækstvirksomheder
I Danmark findes der fire innovationsmiljøer, som er udpeget af Styrelsen for Forskning og 
Innovation. BOREAN Innovation er et af dem.
Borean Innovation har brugt 4-5 måneder på at gennemgå business casen for MiWire og har 
indvilget i at investere foreløbig 3 mio. kr. i MiWire.

Vækstforumsekretariatet har den 25. november 2016 modtaget kopi af bekræftelse på, at 
Boreans bestyrelse har godkendt en investering på 3.000.000 kr. i MiWire ApS. Investeringen 
er fordelt på 1. mio. kr. som kapitalindskud (ejerandel 25 %) og et lån på 2. mio. kr., som 
udbetales i forhold til målopfyldelse af faserne i udviklingsprojektet. Det er en forudsætning for 
Boreans investering, at der er tilsagn fra alle finansieringskilder, inden projektet startes.

Er forventningerne til vækst og omsætning baseret på en fornuftig forretningsplan?
Alle investorer har ydet bidrag til projektet på baggrund af forretningsplanen.

Forretningsplanen er blevet læst og vurderet af Henrik Kofod og Peter Vesløv, der har 
udarbejdet følgende konklusion:

”Den forelagte forretningsplan vurderes professionel og gennembearbejdet. Salgsbudgetter og 
markedspotentiale i opstartsfase vurderes optimistisk og kapitalberedskabet sårbart. Vi har 
svært ved at vurdere produktets kommercielle ”levealder” men vurderer, at Borean som 
professionel investor har taget højde herfor. 

Organiseringen af virksomheden ser solid ud. Der er opbakning fra flere stærke investorer. 
Projektet giver gode beskæftigelsesmuligheder på Bornholm. Produktionen forankres i en 
eksisterende produktionsvirksomhed med stærke kompetencer. 

Der er ingen tvivl om, at virksomheden opererer i en branche, hvor udviklingen af nye 
teknologier sker meget hurtigt. Vi mener dog, at interessenter omkring virksomheden har 
indsigt og satser økonomiske midler for at realisere projektet. Det er også en god mulighed 
for, at Bornholm tilføres flere teknologiske arbejdspladser. Med baggrund heri anbefaler vi 
Vækstforum at støtte ansøgningen.”(Se den fulde vurdering i vedhæftede bilag).

Med hensyn til spørgsmålet om, hvorvidt kapitalberedskabet er tilstrækkeligt, har Henrik Kofod 
og Peter Vesløv efterfølgende meddelt, at ansøger har informeret dem om, at der arbejdes 
med en ”Plan B” omkring kapitalberedskab/-tilførsel, således at MiWire er parat til det, såfremt 



salget forskydes og virksomheden dermed har et større likviditetsbehov. Ansøger har 
efterfølgende oplyst sekretariatet om, at der pt. forhandles med tre nye, potentielle investorer.
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